ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ PHỦ LÝ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
`

Số:          /UBND-TCKH

Phủ Lý, ngày   29   tháng 9 năm 2021
Về việc tham gia ý kiến đối với dự

thảo “Quy hoạch tỉnh Hà Nam thời kỳ

2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050”

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư Hà Nam.

Ngày 21/9/2021 Ủy ban nhân dân thành phố nhận được Văn bản số

1922/SKHĐT-THQH của Sở Kế hoạch và Đầu tư Hà Nam về việc tham gia ý

kiến đối với dự thảo “Quy hoạch tỉnh Hà Nam thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến

năm 2050”. Sau khi nghiên cứu dự, căn cứ tình hình triển khai thực tế của địa

phương; Ủy ban nhân dân thành phố tham gia một số ý kiến cụ thể sau:

1. Về bố cục, nội dung tổng thể: Nhất trí như nội dung dự thảo.

2. Về một số nội dung cụ thể:

- Tại trang 286, Chương II, Phần V, Mục 1, Điểm 1.3. Định hướng phát

triển các đô thị: Đề nghị cập nhật, bổ sung các nội dung của Nghị quyết số 08-

NQ/TU ngày 10/9/2021 Ban Thường vụ tỉnh ủy Hà Nam về xây dựng và phát

triển đô thị Phủ Lý đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030; trong đó tập trung

định hướng “Xây dựng thành phố Phủ Lý phát triển đồng bộ theo hướng tăng

trưởng xanh, thông minh và bền vững ...”.

- Tại các trang từ 408 đến 411, Chương II, Phần VII, Mục 3, Điểm 3.5: Đề

nghị cập nhật nội dung “Bảng 66. Cân đối chỉ tiêu sử dụng đất đến năm 2030

theo đơn vị hành chính cấp huyện” trên cơ sở Nghị quyết số 57/NQ-HĐND ngày

11/8/2021 của HĐND thành phố Phủ Lý và Tờ trình số 333/TTr-UBND ngày

18/8/2021 UBND thành phố Phủ Lý về việc đề nghị phê duyệt Quy hoạch sử

dụng đất đến năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm đầu của quy hoạch sử dụng

đất thành phố Phủ Lý, tỉnh Hà Nam.

(Gửi kèm theo Nghị quyết số 08-NQ/TU ngày 10/9/2021 Ban thường vụ tỉnh ủy;

Nghị quyết số 57/NQ-HĐND ngày 11/8/2021 của HĐND thành phố và Tờ trình

số 333/TTr-UBND ngày 18/8/2021 UBND thành phố Phủ Lý)

Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư Hà Nam nghiên cứu, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo UBND thành phố;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Cao Liêm

		2021-09-29T09:47:48+0700

		2021-09-29T10:28:35+0700

		2021-09-29T10:28:35+0700